



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 19404/2022/SEME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sec. de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS MODULARES (do tipo habitacional) destinados a abrigar as unidades escolares e administrativas, tais como sala de aula, sala de professores, cozinha, refeitório, almoxarifado e banheiros para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEME e suas respectivas unidades vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.*

Fornecedor : ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA - 09.654.965/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	96.000,00	M²/mes	SERVICO	SERVICO	R\$ 222,61	R\$ 21.370.560,00	R\$ 282,61	R\$ 27.130.560,00	21,23	R\$ 60,00

Descrição: SALA – MÓDULOS POR m² - MONOBLOCOS HABITÁVEIS - Conjunto de módulos c/ forração termo acústica total, medindo no mínimo 2,80m de altura, formando 01 sala com 01 ou mais módulos, contendo cada sala 01 porta de acesso, no mínimo 01 janela a cada 15,00m², 03 luminárias LED calha dupla 2x40w a cada 20,00m² ou fração, aberturas para ar condicionado incluindo 01 aparelho de 21.000 btu's a cada 20,00m² ou (fração com 18000 btu's), 02 tomadas elétricas, interruptores e disjuntores de proteção e toda a instalação elétrica até a saída do módulo. Telhado com estrutura do perfil dobrado de aço galvanizado 1,95mm, com pintura PU na cor branca e internamente telha térmica 40mm revestimento superior e inferior em aço galvalume pré-pintado. Exemplo: Sala com 28,00m² (01 ar condicionado com 21000btu's, 01 ar condicionado com 18000btu's, 06 Luminárias de LED, 02 janelas)

2	4.800,00	M²/mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,00	R\$ 960.000,00	R\$ 440,00	R\$ 2.112.000,00	54,55	R\$ 240,00
---	----------	--------	---------	---------	------------	----------------	------------	------------------	-------	------------

Descrição: MÓDULO COZINHA - MONOBLOCO HABITÁVEL- módulo c/ forração termo acústica total, medindo entre 12,00m² a 20,00m² com 2,80m de altura mínima, formando 01 cozinha com unidades acopladas, contendo 01 porta de acesso, 02 janelas, 03 luminárias LED calha dupla 2x40w, 03 tomadas elétricas, interruptores e disjuntores de proteção e toda a instalação elétrica até a saída do módulo. Telhado com estrutura do perfil dobrado de aço galvanizado 1,95mm, com pintura PU na cor branca e internamente telha térmica 40mm revestimento superior e inferior em aço galvalume pré-pintado.

3	18.000,00	M²/mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 225,42	R\$ 4.057.560,00	R\$ 285,42	R\$ 5.137.560,00	21,02	R\$ 60,00
---	-----------	--------	---------	---------	------------	------------------	------------	------------------	-------	-----------

Descrição: MÓDULO BANHEIRO MASCULINO E FEMININO COM PNE, medindo aproximadamente entre 15,00m² a 25,00m² de altura no mínimo 2,80m cada um, com no mínimo (3 vasos com caixa acoplada, sendo 01 vasos PNE, 02 lavatórios com torneira, 1 chuveiro, 02 luminárias LED calha dupla 2 x 40w, 01 porta de acesso, 01 basculante), piso em manta vinílica lavável, sendo o sanitário masculino composto de 02 mictórios. Telhado com estrutura do perfil dobrado de aço galvanizado 1,95mm, com pintura PU na cor branca e internamente telha térmica 40mm revestimento superior e inferior em aço galvalume pré-pintado. Piso Estruturado em chapa de aço 2,70mm galvanizado grau B, enrijecido com dobras especiais e perfeito encaixe dos painéis em peça única sendo sua base em placa de madeira de compensado naval 20mm, à prova d'água, anti- fungos e antibacteriano com revestimento em piso retificado.

4	38.400,00	M²/mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 5.376.000,00	R\$ 329,99	R\$ 12.671.616,00	57,57	R\$ 189,99
---	-----------	--------	---------	---------	------------	------------------	------------	-------------------	-------	------------

Descrição: RAMPACESSÍVEL - para acesso de deficientes, deverá ser composta basicamente por Tubos 50mm x 100mm x 2mm, Tubos 40mm x 40mm x 1,5mm e chapa xadrez # 1/8". Patamar deverá possuir 1700mm x 2000mm, respeitando as referências normativas dispostas na ABNT NBR 9050. Rampa com desníveis de no mínimo 19 cm de altura. Corrimãos e guarda-corpos deverão ser produzidos com Tubos industriais 40mm x 40mm x 1,5mm

5	38.400,00	M²/mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 190,00	R\$ 7.296.000,00	R\$ 250,00	R\$ 9.600.000,00	24,00	R\$ 60,00
---	-----------	--------	---------	---------	------------	------------------	------------	------------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 39.060.120,00 Subtotal Orçado: R\$ 56.651.736,00 31,0522 % R\$ 17.591.616,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COBERTURA - Trelças em tubo industrial pintado medindo 50 x50 parede 16 (espessura 1,5 mm), tubo Industrial pintado medindo 50 x 30 parede 16, acompanhando cantoneiras, parafusos auto brocantes SK 1410 adequando-se as necessidades; telhas galvanizada 950 (largura útil) X 0,65 (espessura) de acordo com as normas vigentes.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 39.060.120,00	Subtotal Orçado: R\$ 56.651.736,00		31,0522 %	R\$ 17.591.616,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 39.060.120,00	R\$ 56.651.736,00	31,0522 %	17.591.616,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 07 de Dezembro de 2022

ELICEA DA SILVEIRA
Sec. de Educação